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Vážení spoluobčané, 
jsem moc ráda, že jsme zaznamenali pozitivní ohlasy na „nový kabát“ našeho zpravodaje. 
Pevně věřím, že se nám podaří jej ještě více vypilovat a odstranit drobné chybky, které 
jsou součástí i našeho každodenního života. Jistě jste si všimli log, která jsou umístěna 
v záhlaví zpravodaje. Jsou to loga sdružení, kterých je Kunín členem. Postupně Vám o jed-
notlivých subjektech napíšeme pár slov, abyste věděli, kam patříme, čeho jsme součástí 
a na co můžeme být pyšní. Jsou to sdružení – Region Poodří, Mikroregion Odersko, Místní 
akční skupina Regionu Poodří a s ní související certifikát Moravské Kravařsko – regionální 
produkt, který v Kuníně získala Zámecká restaurace U Dobré hraběnky, Kunínský koláček 
a  Bartošovický chleba paní Jaroslavy Kojetinské a  Umělecké a  kovářské výrobky pana 
Petra Zlámalíka. Posledním je logo turistické destinace Moravské Kravařsko. Obec Kunín 
je také členem Svazu měst a obcí ČR a Spolku pro obnovu venkova. 

Tento měsíc Vám představím Region Poodří, jehož základní 
kámen byl položen již v roce 1999. Region Poodří se nachází 
v severní části Moravské brány a blízkém okolí v Moravsko-
slezském kraji. Přirozenou osou celého území je údolní niva 
řeky Odry. Region Poodří vznikl jako sdružení obcí, které spo-
lečně usilují o zvelebení území v blízkosti řeky Odry. Na roz-
loze 253 km2 tvoří oblast se zachovalým životním prostředím 
a četnými kulturními památkami. Území je protkáno turistic-

kými trasami a prochází tudy také mnoho cyklotras.
V současné době jsou členskými obcemi Albrechtičky, Bartošovice, Bernartice nad Od-

rou, Bílov, Bravantice, Hladké Životice, Jeseník nad Odrou, Jistebník, Kateřinice, Kujavy, 
Kunín, Mošnov, Petřvald, Pustějov, Sedlnice, Skotnice, Suchdol nad Odrou, Šenov u No-
vého Jičína, Trnávka, Velké Albrechtice a Vražné. Sídlem Regionu Poodří je zámek Barto-
šovice, kde se nachází Turistické informační centrum a kancelář svazku. 

Předsedkyní je starostka obce Bartošovice MVDr. Kateřina Křenková, místopředsedou 
František Jordánek, starosta obce Sedlnice.

Předmět činnosti svazku: 
�rozvoj malého a středního podnikání, podpora zemědělského hospodaření, rozvoj ře-•	
mesel a služeb, vytváření nových pracovních míst, řešení nezaměstnanosti a zvýšení 
ekonomických aktivit a hospodářské síly regionu
�podpora hospodářské infrastruktury (doprava, telekomunikace, energie, odpadové hos-•	
podářství, apod.), zajištění dopravní obslužnosti
sociální rozvoj obcí, vzdělávání•	
�vzájemná spolupráce na úseku informatiky s cílem zlepšení  informovanosti členských •	
obcí o činnosti v  regionu a možnostech podpor venkova ze státních a  jiných fondů 
a dále prezentace regionu navenek
ochrana životního prostředí, rozvoj přírodního dědictví•	
rozvoj kulturních hodnot, obnova historických budov, obnova spolkového života•	
rozvoj cestovního ruchu•	
propagace svazku a jeho zájmového území, mezinárodní spolupráce•	
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�společné postupy při uplatňování požadavků na dotace ze státních a zahraničních fon-•	
dů s cílem zajistit financování z jiných než vlastních zdrojů
�svazek rovněž poskytuje metodickou i praktickou pomoc, resp. konzultační a pora-•	
denskou činnost v rámci přípravy projektů při získávání dotací z  krajského a státního 
rozpočtu, nadací a v neposlední řadě z fondů Evropské unie
�svazek obcí provozuje Školu obnovy venkova, v rámci které organizuje semináře, ško-•	
lení a workshopy pro samosprávu, podnikatelskou sféru, nevládní neziskové organiza-
ce a další zájemce nejen z Poodří.

Díky dotacím, které se podařilo Regionu získat, jsme získali spoustu propagačních a infor-
mačních tiskových materiálů, opravili kříž na hřbitově, pořídili místo zastavení – posezení 
před školou, zapůjčujeme stan a mobiliář na kulturní akce, účastníme se Školy obnovy 
venkova. V letošním roce žádáme o finance na doplnění herních prvků na dětských hřiš-
tích, snad budeme mít štěstí a dotace bude schválena. Region Poodří je také nositelem 
řady projektů, z nichž nejdůležitější jsou Cyklostezky Odra – Morava – Dunaj v Morav-
skoslezském kraji a Destinační management Moravské Kravařsko (o tom se dozvíte v dal-
ších číslech Zpravodaje).

Region Poodří je také organizátorem řady kulturních akcí, z nichž nejznámější jsou 
Pooderské koštování, Ocelový muž, Hry bez venkovských hranic (letos se uskuteční 8. 6. 
od 13.30 hod. v Mošnově a opět budou soutěžit i naši Kunínští – přijďte je povzbudit!!!) 
a Pooderské rybářské slavnosti. 

Více informací najdete na webových stránkách Regionu: www.regionpoodri.cz
A teď už se vrátím opět k nám do Kunína. Začátkem května bylo otevřeno nové oddě-

lení mateřské školky v bývalé knihovně. Na to, jak se školku podařilo pro děti „stvořit“, se 
můžete přijít podívat 18. června od 15.30 hod. Všichni jste srdečně zváni! 

15. května jsem se účastnila již tradiční besedy se žáky 9. třídy v základní škole. Jsem 
ráda, že se tyto debaty s našimi mladými občany konají a že mají i mladí zájem o to, co se 
v Kuníně děje a co připravujeme. Hodina utekla jako voda a já se těším na setkání koncem 
června na zámku, kdy se budeme s deváťáky loučit.

Na posledním jednání zastupitelstva bylo schváleno pořízení 4 měřičů rychlosti 
a 1 semaforu. 23. 5. jsme nainstalovali měřiče, bohužel už 24. 5. v noci z pátku na sobotu 
byl jeden rozbitý – proč??? A opět koše a popelnice v Jičínce, vykývané značky, patníky,… 
Stojí Vám to za to? Nemáte kde vybít svou energii??? Což tak pozitivnějším směrem? Do-
kud jste byli a pokud jste byli žáky školy, chovali jste se jinak. Škoda že ne dnes… Oprava 
měřiče stála cca 7.000 Kč – zbytečně vynaložené peníze.

Na závěr bych chtěla poděkovat organizátorům kulturních akcí, které se v květnu usku-
tečnily – Stavění májky, Bitva o Moravskou bránu, Rybářské závody, Myslivecká soutěž 
v Pelikánce, zájezd klubu Seniorů na Macochu a do Lysic, Noc kostelů a Hry bez ven-
kovských hranic napříč Kunínem, Kreslení dětí ZŠ ke Dni dětí, za to, že tyto pěkné akce 
pořádají a věnují svůj volný čas ostatním. Na to, jaká nálada zde byla a že ani špatné 
počasí ji nezkazilo, se můžete podívat na otištěných fotografiích. Obrázky, které nám děti 
nakreslily, použijeme k zútulnění chodeb zdravotního střediska. Moc se dětem povedly!

Přeji Vám krásný červen. Dagmar Novosadová, starostka
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informace z jednání rady obce v KVĚTNu
V měsíci květnu se rada sešla 4x. Téměř na každém jednání se rada zabývala provozem 
a pronájmem tenisových kurtů a k nim patřící restaurace. Od 1. června bude zařízení 
nově provozovat paní Romana Závadová z Nového Jičína. Kontakt na rezervaci teniso-
vých kurtů najdete dále ve zpravodaji. Stávající rezervace a permanentky budou nové 
nájemkyni předány a  platí. Řešili jsme také pronájmy pozemků (bývají zveřejněny na 
úřední desce) a další žádosti, osazení pozemku kolem obecní cesty, komáry a provedení 
plošného postřiku (čekáme na vyjádření Správy CHKO Poodří), e-aukce na plyn a elek-
třinu v zařízeních obce, špatný technický stav vozidla pro údržbu obce, nutnost opravy 
kanalizace za ZŠ, vypořádání s bývalými nájemci restaurace Laudon,... 

POZVÁNKA
Starostka obce Kunín Vás zve na 

14. zasedání Zastupitelstva obce, 
dne 24. června v 17 hodin v knihovně

Pořad jednání najdete na Úřední desce OÚ vedle zdravotního střediska a na webových 
stránkách obce.

KANALIZACE OBCE
Již několikrát jsme Vás ve zpravodaji informovali o tom, že čističky odpadních vod v obci 
nepracují správně, kvůli balastním vodám, které do nich přitékají. Jedná se především 
o vodu dešťovou, která je u mnohých domácností nesprávně svedena do kanalizace. S tím 
souvisí i to, že mnohé domácnosti nejsou na ČOV napojeny vůbec a měly by tedy likvida-
ci odpadních vod prokázat. Níže naleznete návod, jak v dané situaci postupovat.

Proč nová kanalizace
Vlastník/majitel nemovitosti, který produkuje odpadní vody, je povinen s těmito vodami 
nakládat v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití nejlepších dostupných techno-
logií. „Čištění“ odpadních vod ve stávajícím septiku a jejich následné vypouštění nebo 
jejich jímání v netěsnící žumpě zákonným předpisům neodpovídá. Naše obec pro své 
občany starost s odpadními vodami vyřešila výstavbou kanalizace v  roce 1998, rekon-
strukcí v roce 2012, zakončenou novou ČOV. Pro občany, kteří jsou na novou kanalizaci 
napojeni, odpadají další starosti s likvidací odpadních vod.   

Mé možnosti
V případě, že vlastník nemovitosti na novou kanalizaci není napojen a nepřipojí se, má 
povinnost zajistit likvidaci odpadních vod z nemovitosti tímto způsobem: 
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�čistit v domovní ČOV a vypouštět odpadní vody •	 s platným povolením vodoprávního 
úřadu
�čistit v  tříkomorovém septiku s dalším stupněm čištění (filtrem) a vypouštět odpadní •	
vody s platným povolením vodoprávního úřadu
�postavit žumpu v souladu se stavebním povolením a prokázat certifikátem její nepro-•	
pustnost a pravidelně tuto žumpu vyvážet.

Všichni, kteří produkují odpadní vody s povolením vydaným před 31. 12. 2001, vypouš-
tějí odpadní vody v současnosti v rozporu se zákonem, pokud jim povolení nebylo vodo-
právním úřadem na jejich žádost prodlouženo. Kdo tak neučinil, vypouští splaškové vody 
od 1. 1. 2008 v rozporu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, a hrozí mu pokuta ve 
výši až 100 tis. Kč. Pokud máte žumpu, je třeba ji pravidelně vyvážet. Čtyřčlenná rodina 
vyprodukuje za měsíc tolik odpadních vod, že je nutno tyto žumpy (dle jejich objemu) 
vyvážet skoro každý měsíc – vlastník je povinen tuto skutečnost prokázat. 

Napojením Vaší nemovitosti na kanalizaci se těmto nepříjemnostem nejen vyhnete, ale 
přispějete také k ochraně životního prostředí.

Cena za výstavbu
Běžný metr přípojky stojí v průměru 1 000 – 2 000 Kč.

Mám vlastní domovní ČOV
Jestliže je domovní ČOV provozována v souladu s platnými povoleními, nelze Vás k napo-
jení nutit. Nicméně vydané povolení k nakládání s odpadními vodami je na dobu určitou. 
Po skončení této doby budete nuceni opět řešit Vaši situaci s odpady.

Můj dům je daleko od nové kanalizace
Vaši nemovitost můžete napojit, pokud to bude technicky možné. V opačném případě 
budete muset řešit likvidaci odpadních vod v souladu se zákonem, tzn. realizovat zařízení 
pro zneškodňování anebo akumulaci odpadních vod (domovní ČOV, žumpa, tříkomorový 
septik s dodatečným dočistěním odpadní vody).

Rekreační objekty
I když máte v naší obci jen objekt k rekreaci, neuděláte chybu, když se napojíte. Jestliže 
jste však přesvědčeni, že Vás provoz žumpy vyjde dlouhodobě levněji než výstavba kana-
lizační přípojky a placení stočného, ponechte si žumpu. Jste však povinni zajistit likvidaci 
odpadních vod tak, aby nedošlo ke znečištění podzemních a povrchových vod, tzn., že 
žumpa nesmí být opatřena přepadem ani odtokem. Při kontrole správního úřadu nebo 
České inspekce životního prostředí musí být doloženy písemné doklady o pravidelných 
vývozech kalu.

Platba stočného
Cena stočného je od ledna 2013 stanovena na 20,17 Kč/m3 s DPH.

Jak se provádí měření množství odváděných odpadních vod
Na základě odebrané pitné vody (měřeno vodoměrem).
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Na základě výše uvedeného vyzýváme občany, kteří produkují odpadní vody a nejsou 
napojeni na kanalizaci, aby Obecnímu úřadu v  Kuníně doložili jiný způsob likvidace 
těchto vod. Taktéž vyzýváme občany, kteří vypouštějí odpadní vody do dešťové kanaliza-
ce bez patřičného povolení vodoprávního úřadu, aby přestali odpadní vody do dešťové 
kanalizace vypouštět, a aby se s pracovníky obecního úřadu domluvili na řešení této situ-
ace. Rovněž vyzýváme občany, kteří jsou napojeni na splaškovou kanalizaci a vypouštějí 
odpadní vody bez patřičné smlouvy s Obcí Kunín, aby rovněž kontaktovali pracovníky 
obecního úřadu a tento stav legalizovali. Obec Kunín vlastní kamerový záznam celé ka-
nalizace a je jí známo, kdo do kanalizace odpadní vody vypouští. 

Vyzýváme občany, aby výše uvedené skutečnosti doložili Obecnímu úřadu v Kuníně 
nejpozději do 15. 7. 2013 nebo si v tomto termínu dohodli řešení nakládání s odpadními 
vodami. V opačném případě bude muset Obec Kunín přistoupit k řešení této situace ve 
spolupráci s vodoprávním úřadem. Doufáme, že nebudeme nuceni k tomuto kroku při-
stoupit.   

Markéta Kuběnová

snížení cen za elektřinu a plyn
Ceny za spotřebu elektrické energie a  zemního plynu se v posledních letech neustále 
zvyšují. Za platby energií lze ušetřit prostřednictvím tzv. elektronické aukce na dodavatele 
elektřiny a zemního plynu. 

Obec Kunín se prostřednictvím zprostředkovatele do této elektronické aukce zapoji-
la, aby pro své příspěvkové organizace a občany vysoutěžila nejlevnějšího dodavatele 
elektřiny a dosáhla tak úspory. Na základě pozitivních výsledků těchto aukcí i z jiných 
obcí a měst bude možné, aby se do elektronických aukcí zapojili i jednotlivé domácnosti, 
bytová družstva či společenství vlastníků bytových jednotek. 

Další možností je využití podmínek stanovených obchodní společností vykonávající 
energetické poradenství, kde je již garantována úspora za plyn a elektřinu. Firma vyko-
nává poradenský a administrativní servis pro občany, vybere dodavatelskou společnost 
s garantovanou úsporou nákladů na energie ve výši minimálně 15 % za plyn a za elektřinu 
minimálně 12 %. Důležité je zapojení co nejvíce domácností, spojení více obcí společně. 
Čím větší je objem odběrných míst, tím je pro dodavatele zajímavější a může nabídnout 
lepší cenu.

Pro domácnosti Kunína zjišťujeme zájem občanů. Pokud bude dostatečný zájem, za-
jistíme na kontaktním místě schůzku se zástupcem společnosti, kde budou zodpovězeny 
veškeré dotazy občanů a sběr podkladů potřebných pro jejich zapojení. Pro občany je 
tato služba zcela zdarma.

Obec Kunín a  její příspěvkové organizace se zúčastnili elektronické aukce dne 23. 
4. 2013. Vítězným dodavatelem plynu a el. energie se stala společnost Centropol, a. s. 
Smlouva byla podepsána na smluvní období od 1. 9. 2013 do 30. 6. 2015. Vůči stávajícím 
dodavatelům přinese úsporu:

Obec Kunín – zemní plyn:	 + 238 015 Kč
Obec Kunín – elektřina:	 + 325 004 Kč
ZŠ a MŠ Kunín – zemní plyn:	 + 259 867 Kč
ZŠ a MŠ Kunín – elektřina:	 +   10 592 Kč
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Principy elektronické aukce energie
Elektronická aukce firmám nebo veřejné správě umožňuje nákup elektřiny a  plynu za 
nejnižší možnou cenu v daném okamžiku. E-aukce probíhá v elektronické aukční síni 
a zákazník on-line sleduje, jak jednotliví dodavatelé snižují své nabídky. To se děje pře-
devším v závěru elektronické aukce. Pokud některý z dodavatelů změní ještě dvě minuty 
před koncem nabídku, aukce se prodlužuje. 

Miroslav Vlček

ordinační hodiny mudr. frömlové
Ordinace praktického lékaře MUDr. Petra Frömlová
Zdravotní sestry: Martina Kulišťáková, Bohumila Mitanová
Telefon: 556 758 704, 604 823 595, 737 551 843

Kunín Bartošovice

Pondělí
12.30 – 14.00
14.00 – 15.00 objednaní

6.00 – 7.00 odběry
7.00 – 11.30
11.30 – 12.30 objednaní

Úterý 6.00 – 7.00 odběry
7.00 – 10.00

Středa 7.00 – 8.00 prevence, odběry 10.00 – 12.00 prevence, obj.
12.00 – 15.00

Čtvrtek
12.30 – 14.00
14.00 – 15.00 objednaní

6.00 – 7.00 odběry
7.00 – 11.30
11.30 – 12.30 objednaní

Pátek 7.00 – 8.00 odběry
8.00 – 9.30

7.00 – 8.00 odběry

provoz tenisových kurtů
Provoz tenisových kurtů od 1. června zajišťuje nový nájemce, který otevře i  přilehlou 
restauraci. Stávající permanentky zůstávají v platnosti. Kurty pro hru si můžete rezervovat 
na telefonním čísle 605 530 196.

Cena za pronájem:	 po – pá	   8.00 – 16.00	 100 Kč/h
		  16.00 – 20.00	 120 Kč/h
	 so – ne	   8.00 – 20.00	 100 Kč/h

permanentka – 10 her/1000 Kč (+ 1 hra zdarma) – platí pro stále rezervované termíny
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výsledky pooderského koštování
V sobotu 18. dubna se na zámku v Bartošovicích v rámci XII. Otevírání Poodří konalo 
Pooderské koštování slivovice, hruškovice, jabkovice. Za obec Kunín do regionálního 
kola postoupili Jiřina Mlčochová v kategoriích slivovice a jabkovice a Jan Konvička st. 
v kategorii hruškovice. Po mnoha neúspěšných letech jsme tentokráte měli štěstí. Jiřina 
Mlčochová získala 1. místo v  obou kategoriích!!! Jan Konvička se se svou hruškovicí 
umístil na 9. místě. Gratulujeme!!!

den dětí
Dne 1. 6. 2013 v sobotu od 15:00 hodin jsme na hřišti TJ- Sokol Kunín uspořádali oslavu 
Dne dětí. Počasí na počátku vypadalo všelijak, ale nakonec akce, až na pár kapek, pro-
běhla v suchu.

Děti si zasoutěžily v nejrozmanitějších disciplínách a za své snahy byly obdarovány 
taškou dobrot a maličkostí, jež jsme si mohli dovolit díky sponzorům.

Skvělou hudební kulisu zajišťoval Honza Navrátil a vše zvládl na výbornou – děku-
jeme. V programu se pak dále objevily nejrůznější atrakce pro děti jako např. prohlídka 
policejního auta, Zumbulka  Vendulka, se kterou si mnohé děti za-zumbovaly, a  bylo 
i kolo štěstí.

Děti si zdarma mohly vyzvednout balónky. Občerstvení bylo zajištěno díky seniorkám, 
které pro děti napekly koláčky.

Den se dle ohlasů vyvedl a nám nezbývá než těšit se na shledanou zase někdy příště. 
Nyní bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, kteří se jakkoliv podíleli: Chevrolet, 

Kafka Martin, Knaiblová Ivana, Kojetínský František, Pokluda Aleš, Raždík Jaroslav, Trcha-
líková Dagmar, Obec Kunín, Romotop, Pela, Senior klub. Děkujeme TJ Sokolu za využití 
prostor a Základní i Mateřské škole za zapůjčení rekvizit pro hry. Děkujeme samozřejmě 
i těm, kteří si nepřejí být jmenováni, a doufáme v další spolupráci s Vámi :-D.

poděkování
Děkujeme manželům Ázsothovým, kteří obci věnovali tři krásné sportovní poháry. Využi-
jeme je k ocenění vítězů v našich sportovních kláních a soutěžích.

jak lze využít nefunkční zářivky?
Lidé dnes stále častěji odevzdávají vysloužilé lineární či úsporné zářivky k recyklaci. Ale 
proč vlastně a jaký je jejich další osud? 

Zpětným odběrem a recyklací osvětlovacích zařízení se od roku 2005 zabývá nezis-
kový kolektivní systém EKOLAMP. Recyklace nefunkčních zářivek má dva velmi rozum-
né důvody. Tím prvním je ochrana životního prostředí před nebezpečnou rtutí, která je 
v  těchto výrobcích v  malém množství obsažena. Při vyšších koncentracích může tato 
jedovatá látka poškodit nejen životní prostředí, ale i naše zdraví. Druhým důvodem je 
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opětovné materiálové využití, jež u zářivek 
v současnosti dosahuje 85 – 87%. Využitím 
recyklovaných materiálů při další výrobě se 
šetří přírodní zdroje surovin. 

Obyvatelé obce Kunín mohou nefunkční 
zářivky zdarma odevzdávat ve sběrném dvo-
ře, menší zářivky na obecním úřadě nebo 
v obchodě při nákupu nových výrobků. Ze 
sběrných míst je EKOLAMP sváží do specia-
lizovaných recyklačních firem, v nichž jsou 
pro opětovné použití ze zářivek získávány 
především kovy, plasty, sklo a  rtuť. Hliník, 
mosaz a další kovy se mohou znovu použít 
v kovovýrobě, např. pro součástky jízdních 
kol. Recyklované plasty jsou dobrou suro-
vinou pro zatravňovací dlaždice či plotové 
dílce a přečištěná rtuť je znovu využívána 
v průmyslové výrobě. Sklo se používá jako 
technický materiál nebo v  některých pří-
padech i  pro výrobu nových zářivek. Pro-
střednictvím EKOLAMPu se ročně recyklují 
miliony zářivek a  výbojek. Stále ale velké 
množství zářivek končí v koši. Právě vy mů-
žete pomoci tuto situaci změnit. 

Více se o problematice nakládání s nefunkčními zářivkami dočtete na www.ekolamp.cz.

zprávy ze školy a školky
Naše plány
Ačkoliv konec školního roku přijde až za několik týdnů, musíme plánovat školní aktivity 
pro nový školní rok již nyní. Čím tedy školní rok obohatíme, na co se mohou těšit naši 
žáci?

Největší kus práce nás čeká na připravených projektech. Nejenže zútulníme dva kouty 
zahrady a díky obci zrekonstruujeme školní hřiště a příjezdovou cestu ke škole, ale také 
začneme realizovat projekt, na který jsme od Moravskoslezského kraje získali více než 
jeden milion korun. V rámci tohoto projektu se žáci 3. až 9. ročníku podívají na zajímavá 
místa v Moravskoslezském kraji, budou si tvořit své badatelské deníky a na konci příštího 
školního roku budou 4 dny pobývat v Jeseníkách na terénní exkurzi, která bude hrazena 
z tohoto projektu.  Také se dále budeme účastnit projektu Technika nás baví se zajímavými 
exkurzemi a soutěžemi. Pro žáky druhého stupně budeme organizovat lyžařský výcvik ve 
Velkých Karlovicích.  

Žáci se budou vzdělávat podle upraveného vzdělávacího programu s povinným cizím 
jazykem od 7. ročníku v rozsahu 2 hodiny týdně. Budoucí osmáci budou mít cizí jazyk 
3 hodiny týdně.  

V  celém školním roce budeme pokračovat v  ekologických aktivitách tak, abychom 
navázali na letos obhájený mezinárodní titul EKOŠKOLA.  Ekologický audit proběhl na 
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naší škole minulý týden a pracovníci TEREZY zkonstatovali, že titul naše škola obhájí. 
Pokračovací titul převezme náš Ekotým dne 17. 6. 2013 v Praze. 

S největší pravděpodobností budou ve škole otevřeny dvě první třídy. 31 prvňáčků se 
bude vzdělávat podle našeho vzdělávacího programu.  Také tito prvňáčci budou mít jednu 
hodinu Anglického jazyka jako nepovinný předmět. Moc se na ně ve škole těšíme.

Hodiny tělesné výchovy chceme obohatit o výuku házené. Dostali jsme pro tento sport 
míče a žáci 4. – 5. ročníku si tuto hru zkusili již letos a zúčastnili se malé soutěže – No-
vojičínské ligy základek.

Další tradiční, ale také nové aktivity budou obohacovat náš vzdělávací program. Našim 
největším úkolem je žáky vzdělávat tak, abychom jim poskytli dobré základy vzdělání, na 
které budou dále stavět. A to je náš největší úkol a společný cíl. 

Mgr. Ivana Machýčková

Připravujeme v měsíci červnu:
3. 6.	 Den dětí, aneb starší mladším
12. 6.	 Závěrečný koncert ZUŠ Studénka
13. 6.	 Turnaj v házené 4., 5. ročník v Novém Jičíně
14. – 15. 6.	 Školní výlet 8. ročník – Vranov nad Dyjí
17. – 21. 6.	 Škola v přírodě Horní Bečva
17. 6.	 Převzetí obhájeného titulu EKOŠKOLA v Praze
18. 6.	 Slavnostní otevření nového oddělení MŠ Obcí Kunín v 15.30 h
19. 6.	 Školní výlet 7. ročník  – ZOO Olomouc
20. 6.	 Zemědělství v Poodří – program pro 6. r. v Suchdolu nad Odrou
21. 6.	 Školní výlet 6. ročník – Pustevny
25. 6.	 Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků v ZŠ v 15.30 h
26. 6.	 Jak žijí děti s handicapem – program pro 1., 2. ročník
27. 6.	 Setkání deváťáků se starostkou obce na zámku
28. 6.	 Slavnostní ukončení školního roku, předání vysvědčení
	 Školní výlet 9. ročník – plánuje se

Coca-Cola Školský pohár 2013
V úterý 30. dubna 2013 se na hřišti TJ Kunín konalo 2. kolo turnaje ve fotbale dívek. Turna-
je se zúčastnila 4 družstva ze základní školy Vyhlídka z Valašského Meziříčí, Šromotovo 
z Hranic, T. G. Masaryka z Horní Bečvy a z Kunína. Hrálo se na velkém hřišti 2x15 minut. 
Zápasy rozhodovali licencovaní 
rozhodčí Fotbalové asociace České 
republiky. Naše děvčata hrála velmi 
dobře, zápasy byly velice vyrovna-
né. Do dalšího kola postupují děv-
čata z Horní Bečvy. Gratulujeme! 

Více informací najdete na 
www.skolskypohar.cz. Děkujeme 
TJ Kunín za půjčení hřiště a  šaten 
a panu Konvičkovi za spolupráci při 
přípravě turnaje. 

(Mgr. Marcela Žídková)
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Ve čtvrtek 25. 4. 2013 se naši šesťáci a sedmáci zúčastnili Velkého finále ČEZ STREET 
HOCKEY v ČEZ ARÉNĚ v Ostravě. Jedná se o masový hokejový turnaj, hraný v Moravsko-
slezském a Olomouckém kraji a v okrese Vsetín, který je určen žákům do 13 let. Turnaje 
se účastnila pětičlenná družstva s  náhradníkem. Celého turnaje se zúčastnilo cca 256 
družstev. Ve Velkém finále jsme postoupili až do druhého kola, mezi 36 nejlepších. Kluci 
Martin Palla, Kuba Gazda, Robin Kouřil, Ondra Novák, Marek Cabadaj, Tomáš Bátrla 
hráli výborně, v akci je zachytila i TV POLAR (http://polar.cz/archiv/video/regionalni-zpra-
vy-polar-25-04-2013-17-00#cast-2951). Součástí programu turnaje byla i autogramiáda 
hokejistů z HC Vítkovice a nejlepších florbalistů Moravskoslezského kraje. Kluci si mohli 
prohlédnout pohár mistrů extraligy mužů a odnesli si podpisy vítkovických hráčů, kteří 
florbalovou extraligu letos vyhráli. Finále jsme si užili a těšíme se na další ročník. 

(Mgr. Marcela Žídková)

Zkouška mladého cyklisty
Je čtvrtek 2. 5. 2013 a čtvrťáci nedočkavě čekají na autobusové zastávce. Všichni se těší, 
až dorazí na dopravní hřiště a získají průkaz mladého cyklisty. Jsou smutní pouze z počasí 
– od rána se déšť nezastavil. Nejdříve si v učebně zopakovali pravidla silničního provozu, 
a když přestalo pršet – hurá na dopravní hřiště vše vyzkoušet prakticky. A jak to všechno 
dopadlo? Na závěr měla většina dětí úsměv na tváři, protože zvládla testy i jízdu na kole 
a získala průkaz cyklisty.

(Mgr. Jana Žáková)
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Den Země
Dne 3. 5. 2013 celá naše škola oslavila Den Země. My čtvrťáci spolu s páťáky a šesťáky 
jsme se vydali do Přerova – Muzea J. A. Komenského, pátrat po stopách lovců mamutů. 
Prošli jsme temnou jeskyní, až jsme se zastavili u velkého pravěkého hrobu. Bylo tam vel-
ké sklo a pod sklem byly zachované kosti lovců mamutů. Paní průvodkyně nám vypravo-
vala o lovcích mamutů. Dokonce jsme drželi v ruce pravou mamutí kost a zub. Vyzkoušeli 
jsme si také práci archeologů – v písku jsme nacházeli různé archeologické nálezy.

V druhé části prohlídky jsme se vrátili do minulých století. Šli jsme se podívat do starých 
tříd, ve kterých se děti kdysi uči-
ly. Mohli jsme si vyzkoušet, jak 
se jim v  dřevěných lavicích se-
dělo. A ten kdo v hodině zlobil, 
musel si sednout na oslí lavici 
a  mohl se propadnout hanbou, 
protože se mu všichni smáli. Byli 
jsme také v  kabinetě, kde byla 
sbírka hmyzu – například motýli 
z celého světa, brouci a housen-
ky. Viděli jsme největšího motýla 
na světě. Ve vedlejší místnosti 
jsme viděli drahé kameny. V zá-
věru prohlídky jsme vystoupali 
na věž muzea, ze které byl nád-
herný výhled.

Žáci 7. – 9. ročníku si vyjeli k  rybníku Kotvice v Poodří a provedli tam hydrologická 
měření a pozorování živočichů. 

Okresní kolo dopravní soutěže
Žáci naší školy ve složení Michal Potomák, Jiří Hodura, Adriana Ličková a Silvie Vykyda-
lová získali v okresním kole dopravní výchovy, které se konalo na dopravním hřišti v Od-
rách, krásné 3. místo. Blahopřejeme! 

ZPRÁVY ZE ŠKOLKY
Ve třídách mateřské školy byly od 6. května přijaty nové děti. Provoz zahájila nová, modrá 
třída Rybičky v prostorách bývalé knihovny. Do tříd mateřské školy může být nyní zapsáno 
91 dětí. 

V měsíci květnu jsme uspořádaly Besídky ke Dni matek. V měsíci červnu se těšíme: 

3. 6. na oslavu Dne dětí•	
5. 6. na výukový program „Škola je pro všechny“•	
6. 6. na Odpoledne s babičkou a dědou, •	
13. 6. na dopolední výlet na Helfštýn, •	
20. 6. na akci s rodiči Pohádková cesta.•	

V  červnu také proběhne vyhodnocení roční sběrové akce víček a  plastů a  rozloučení 
s Předškoláky. Rodiče předškoláků a  rodiče nově přijatých dětí (od 1. 9.) se sejdou na 
informačních schůzkách. 
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11. 6. od 7. 00 do 9. 00 a od 15. 00 do 16. 00 zveme zájemce na 
Den otevřených dveří do nové třídy Rybiček

Přijďte se podívat do naší nové třídy – zveme rodiče, příbuzné, veřejnost, všechny, kdo 
mají zájem podívat se, jaká je v Kuníně krásná nová třída v prostorách bývalé knihovny. 
Přijďte nás navštívit v uvedených časech a respektujte prosím, že ve třídě bude probíhat 

běžný provoz

18. 6. od 15. 30 hodin zveme na
slavnostní otevření nové třídy rybiček 

V tento den slavnostně zahájíme za přítomnosti paní starostky a zastupitelstva obce 
provoz nové třídy. Přijďte s námi oslavit, jak pěkně se nám povedlo nové oddělení 
vybavit. Setkání bude zahájeno ukázkou práce s dětmi. Zajištěno bude také malé 

občerstvení.

inZerCE 
Prodám DB v Kuníně 2+1 po rekonstrukci. Tel: 604 972 260
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Zámecká restaurace

U Dobré hraběnky Kunín
přijímá objednávky na oslavy, svatby, firemní akce, školení, večírky, apod. 

Kontaktujte nás na telefonním čísle 607 846 256.

Máme nový jídelníček, přijďte ochutnat!
Otevírací doba:
Pondělí:	 10.30 – 15.00
Úterý – čtvrtek:	 10.30 – 19.30
Pátek – sobota:	 10.30 – 21.30
Neděle:	 10.30 – 18.00

Získali jsme značku regionální produkt Moravského Kravařska.
Restaurace nabízí rozvoz obědů. Cena za oběd od 79,– Kč, výběr z 5 jídel.

Zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě, tel.: 556 749 342, 
e-mail: obec@kunin.cz.

OBJEDNÁVÁTE TISKNEME VEZEME SLEDUJETE KONTAKTY

...výhodná, kombinace
barevného a černobílého tisku
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Jubilanti
Srdečně blahopřejeme občanům, kteří v měsíci červnu slaví svá životní jubilea. Do dal-
ších let přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a spokojenosti.

Ell Hajji Hana	 Holiš Petr	 Hájek Jan
Jurča Zdeněk	 Svižala Jan	 Pavlík Emil	
Jalůvka Pavel	 Mašovská Alena	 Havlíček Zbyslav
Holub Josef	 Tučková Margita	 Maňáková Františka
Hajdová Romana	 Svrček Miroslav	 Rýdlová Jindřiška
Svobodníková Lenka	 Šugárková Oldřiška		
Horák Vilém	 Štěpánová Ludmila	

Z připravovaných akcí v roce 2013 
31. 03. – 28. 10.	 Poklady z depozitářů III – výstava na zámku
28. 05. – 21. 06.	 Divadýlko Mrak na zámku v Kuníně
22. 06. 2013	 XV. zámecká slavnost
30. 06. – 31. 10.	 Lev oděný v purpuru – výstava na zámku
01. – 31. 07.	 Gustav Klimt: Průkopník moderny – výstava na zámku
03. 07. – 31. 08.	 Poznej světové dědictví UNESCO – výstava na zámku
01. – 31. 08.	 Romy Schneider: Životní pouť – výstava na zámku
03. 08. 2013 	 Soutěž elegance historických vozidel
22. – 25. 08.	 Zámecký kinematograf
31. 08. 2013 	 Hradozámecká noc
01. 09. – 28. 10. 	 Bertha von Suttner: Život pro mír – výstava na zámku
06. 09. – 28. 10. 	 Generál Laudon jede přes vesnici ... – výstava na zámku
13. 09. 2013 	 Hodová zábava
14. – 15. 09.	 Jiřinkové slavnosti a slavnosti růží
15. 09. 2013 	 Kunínská pouť
28. 09. 2013	 Svatováclavská vyjížďka

Kunínský zpravodaj č. 6/2013 vydal Obecní úřad v Kuníně, 742 53 Kunín 69, 
tel. 556 731 046, fax 556 749 326, IČO 00600733. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o.
Evidenční č. přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10210.
Vychází 1x měsíčně v nákladu 750 výtisků.



18� Kunínský zpravodaj

den dětí

Protější strana:
DEN DĚTÍ

BITVA O MORAVSKOU BRÁNUhry bez hranic
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Volná Vstupenka 
pro jednu osobu

na 15. Zámeckou slavnost
Kunín  dne 22. Června 2013


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Obec Kunín - Muzeum Novojičínska, p.o. - Správa zámku Kunín
 si Vás dovolují pozvat na 

Kunín - 22. června 2013
Areál zámku a zámeckého parku

Zámek: 9.00 - 17.00 - Prohlídky zámku • 
Zámecký park: od 10.00 - Jarmark • Bohaté občerstvení •

Hřbitov: 13.00 - 18.00 - Prohlídka hřbitova a hrobek bývalých majitelů zámku s výkladem
„Petit aperitif“ Plastiky mladé  umělkyně v prostorách kunínského hřbitova

Program na pódiu a tanečním parketu

13.00    Jumping Drums
          Slavnostní průvod
     Zahájení 15. zámecké slavnosti
14.30    Ruda z Ostravy
     Oderské taneční studio „V prostoru“ – part I.
15.30    Vladimír Hron
     Oderské taneční studio „V prostoru“ – part II.
     Bubeník David Janáček – kunínský talent
     Cimbálovka Poštár
18.00    Kapela Nevím
     Kapela Meteor – hudba k poslechu a tanci
20.00    Scorpions Revival
     Keltik – ohňová show
22.00    Kapela Meteor – hudba k poslechu a tanci

Doprovodný program 13.30 – 18.00 
„Malá scéna pod velkým stanem“
Loutkové pohádky a interaktivní hry a soutěže pro děti

Celodenní vstupné do areálu: dospělí 50 Kč, děti do 15 let, senioři, držitelé ZTP 25 Kč,
 rodinné vstupné 100 Kč (2 dospělí a 1 dítě do 15 let), děti do 6 let zdarma


